
 

 

 

 

  Městská část Praha -Ďáblice  
   Rada městské části  

 
 

                               29. jednání 
     26.9.2023 

 
 

USNESENÍ č. 270/23/RMČ 
k Vyprazdňování košů na psí exkrementy vč. doplňování sáčků 

 
 

Rada po projednání  
 
I. bere na vědomí 
poptávku vyprazdňování 34 ks košů na psí exkrementy, 1 x týdně vč. odstranění odpadu 

a doplňování sáčků na psí exkrementy, do stojanů k tomu určených vč. dodání sáčků 

společností: 

• Pražské služby a.s., Pod Šancemi 444/1, Praha 9, IČO: 60194120, bez reakce, 

• FCC ČR s.r.o., Ďáblická 791/89, Ďáblice, IČO: 45809712, tuto službu neprovádí, 

• AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o., Pražská 1321/38a, Praha 10, IČO: 49356089, 

cena celkem 1.258, - Kč bez DPH/1 svoz, bude realizováno 52 svozů za rok. 

 

II. souhlasí 

s výběrem společnosti AVE odpadové hospodářství s.r.o., Pražská 1321/38a, Praha 10, 

IČO: 49356089, cena celkem 1.258, - Kč bez DPH/1 svoz/ 52 svozů/rok, tj. 65.416, - Kč 

bez DPH. 

 

III. pověřuje 
starostu uzavřením Smlouvy o svozu odpadů s účinností od 1.11.2023, která je přílohou 
tohoto usnesení. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

             Martina Postupová                                           Martin Tumpach 
               1.místostarostka                            starosta 
 

 
 
 
 
 

 



 

 

 

Smlouva o svozu odpadu  
_____________________________________________________________________________________ 

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a 

dle zákona o odpadech, v platném a účinném znění (dále jen „zákon o odpadech“) a (dále jen „smlouva“) níže 

uvedeného dne mezi: 

 

AVE Pražské komunální služby a.s. 

se sídlem: Pražská 1321/38a 102 00 Praha 10, zasilatelská adresa Ke Kablu 289/7, 102 00 Praha 10  

IČO: 07725680  

DIČ: CZ07725680 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném městským soudem v Praze oddíl B, vložka 24039 

bankovní spojení: UniCredit Bank, č. Účtu: 1387533569/2700 

tel.: +xxxxxxxxxxxxx xxxx, email: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

dále jen jako „zhotovitel“ 

 

a 

 

Městská část Praha-Ďáblice  

se sídlem: Osinalická 1104/13, 182 00 Praha-Ďáblice 

IČO: 00231266 

DIČ: CZ00231266 

zastoupená: Ing. Mgr. Martinem Tumpachem, starostou 

dále jen jako „objednatel“ 
 

Objednatel a zhotovitel dále společně též „strany“ nebo „smluvní strany“ a jednotlivě též „strana“ nebo „smluvní 
strana“ 

 
Přílohy, jež tvoří nedílnou součást této smlouvy: 
 
Příloha č. 1 – Specifikační a výpočtový list 
Příloha č. 2 – Seznam svozových míst 
Příloha č. 3 – Seznam vlastníků odpadu 
Příloha č. 4 – Písemné informace o odpadu 

 
I. 

Úvodní ustanovení 
 

1. Zhotovitel je osoba oprávněná k převzetí odpadu a oprávněným provozovatelem zařízení určeného pro 
nakládání s danými druhy a kategoriemi odpadů, a to ve smyslu zákona o odpadech.  

2. Odpad je movitá věc blíže specifikována v příloze č. 1 této smlouvy. Objednatel odpovídá za správné zařazení 
odpadu podle druhů a kategorií v souladu s katalogem odpadů. 

3. Svozové místo je místo dohodnuté smluvními stranami, kde bude připravena sběrná nádoba určená ke svozu 
odpadu; seznam svozových míst je uveden v příloze č. 2 této smlouvy.  

4. Sběrné nádoby jsou nádoby, do nichž je soustřeďován odpad.  
 
 
 
 
 



II. 
Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje přebírat odpady od objednatele, jejichž bližší specifikace je uvedena v 
příloze č. 1 a s převzatými odpady nakládat v souladu se zákonem o odpadech, tj. zajistit jejich sběr, svoz a 
zpracování, a to za podmínek stanovených touto smlouvou. 

2. Objednatel se zavazuje sjednaným způsobem předávat odpady zhotoviteli po dobu účinnosti této smlouvy, a za 
poskytované služby zaplatit zhotoviteli.  

3. Smluvní strany se dohodly, že odpad je převzatý zhotovitelem v okamžiku, kdy jej převezme zhotovitel od 
objednatele.  

4. Smluvní strany se dohodly na tom, že místem předání a převzetí odpadu, a tedy i místem naložení odpadu jsou 
svozová místa uvedená v příloze č. 2 této smlouvy. 

 
III. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Zhotovitel se zavazuje zajistit sběr odpadu soustředěného ve sběrných nádobách a zajistit jeho svoz ze svozového 
místa, a to v rozsahu a frekvenci dle přílohy č. 2 této smlouvy.  

2. Objednatel je zejména povinen: 
a) zajistit volný přístup ke sběrným nádobám v době probíhajícího svozu. 
b) zajistit sjízdnost vozovek a schůdnost přístupových cest vedoucích přímo k jednotlivým sběrným nádobám. 
c) zajistit soustřeďování odpadu do sběrných nádob na svozovém místě a současně zajistit, aby odpad nebyl 

ukládán mimo sběrné nádoby. V případě, že bude odpad soustřeďován nebo odložen vedle sběrných nádob, 
zhotovitel není povinen takový odpad převzít. 

3. Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli veškeré údaje, informace a/nebo dokumentaci týkající se odpadů, jejíž 
předání právní předpisy (tj. zejména zákon o odpadech a/nebo podzákonné právní předpisy) pro daný druh 
předávaných odpadů vyžadují, není-li mezi stranami dohodnuto jinak. Tato dokumentace v podobě písemných 
informací o odpadu tvoří Přílohu č. 4 – „Písemné informace o odpadu“, která je tak nedílnou součástí této 
smlouvy. 

4. Zhotovitel je oprávněn odmítnout svoz odpadu v případě, že objednatel nesplnil touto smlouvou sjednané 
povinnosti nebo je objednatel v prodlení s úhradou kterékoliv částky dle této smlouvy. 

5. Převzetí odpadu, na který se nevztahuje tato smlouva, může být provedeno pouze na základě operativní 
objednávky objednatele a/nebo dodatkem k této smlouvě. Objednávka musí být učiněna písemně, musí v ní být 
uveden druh odpadu, svozové místo a doba trvání, po kterou má být služba zhotovitelem poskytována, přičemž 
cena takto provedeného plnění bude stanovena dohodou smluvních stran mimo režim této smlouvy. 
 

IV. 
Cena plnění a platební podmínky 

1.  Cena služeb je stanovena dohodou smluvních stran v příloze č. 1, a to bez daně z přidané hodnoty, která bude 
připočtena v aktuální zákonné výši.  

2. Cena služeb bude vyúčtována vždy za fakturační období, které je uvedeno v příloze č. 1 smlouvy. Zhotovitel 
vystaví daňový doklad (dále jen „faktura“) za Poskytované služby a odešle jej objednateli na sjednanou zasílací 
adresu dle této smlouvy. Faktura je splatná 14. den ode dne jejího vystavení 

3. Zhotovitel je oprávněn objednateli vystavit a doručovat jakoukoliv fakturu podle této smlouvy v elektronické 
podobě, a to na e-mailovou adresu objednatele uvedenou v této smlouvě. Objednatel uděluje zhotoviteli 
souhlas k zasílání a používání faktur (daňových dokladů) v elektronické podobě ve smyslu ustanovení § 26 odst. 
3 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. Elektronická faktura ve smyslu tohoto ustanovení smlouvy 
bude vyhotovena ve formátu PDF. 

4. Všechny platby podle této smlouvy se provádí bezhotovostně na účet zhotovitele nebo v hotovosti. Číslo účtu, 
měnu platby a variabilní symbol či způsob jeho určení uvede zhotovitel vždy na faktuře. Náklady spojené 
s úhradou závazků dle této smlouvy (např. bankovní poplatky, poštovní poplatky) nese každá ze smluvních stran 
sama. 

5. Připadne-li poslední den splatnosti na den pracovního volna nebo pracovního klidu, pak je dnem splatnosti 
nejbližší následující pracovní den. 



6. Platba objednatele se považuje za uhrazenou, je-li řádně identifikována (označena variabilním symbolem) a 
připsána v předepsané výši na účet zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy.  

7. Změny bankovních účtů jsou si smluvní strany povinny bez zbytečného odkladu písemně oznámit. 
8. Ostatní případné platby podle této smlouvy (např. smluvní pokuty, škody, úroky z prodlení, další náklady, náhrady, 

odvody a poplatky) jsou splatné na výzvu k jejich úhradě. Platby dle tohoto odstavce je povinen zhotovitel 
vyúčtovat samostatnou fakturou, popřípadě společně s fakturou vystavenou na Cenu služeb. Společná faktura je 
splatná 14. den ode dne jejího vystavení. 

9. Cena služeb dle této smlouvy se zvyšuje: 
a) při navýšení vstupních nákladů zhotovitele podílejících se na Ceně služeb (tj. zejména při zvýšení nákladů 

zhotovitele, např. v souvislosti se změnou právním předpisem stanovené výše poplatku za ukládání odpadů 
na skládky nebo jakéhokoliv jiného poplatku stanoveného v budoucnu); takové zvýšení je vůči objednateli 
účinné od prvého dne následujícího kalendářního měsíce po měsíci, v němž zhotovitel zvýšení sjednané ceny 
písemně objednateli oznámil; 

b) o míru inflace vyjádřenou přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen podle údajů 
zveřejněných na internetových stránkách Českého statistického úřadu za předchozí kalendářní rok, přičemž 
ke zvýšení Ceny služeb o inflaci může dojít každoročně, vždy s účinností od 1. ledna příslušného kalendářního 
roku následujícího po kalendářním roce, ve kterém nabyla tato smlouva účinnosti. Zhotovitel písemně 
informuje objednatele o nové výši Ceny služeb. Zhotovitel je oprávněn písemně informovat objednatele o 
nové výši Ceny služeb společně se zasláním faktury, a to i v elektronické podobě dle článku IV. odst. 3 smlouvy, 
ve které již bude uvedena nová výše Ceny služeb. 

 
V. 

Úrok z prodlení a smluvní pokuty 
 

1. Pro případ prodlení objednatele s úhradou kterékoli splatné peněžité pohledávky zhotovitele podle této smlouvy 
je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i 
započatý den prodlení. 

VI. 
Doba trvání smlouvy a její zánik 

 
1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními 

stranami a účinnosti dnem 1.11.2023. 
2. Obě smluvní strany jsou oprávněny smlouvu vypovědět s výpovědní dobou 3 měsíce. Výpovědní doba počíná 

běžet prvního dne měsíce následujícího po měsíci, v němž druhá smluvní strana obdrží písemnou výpověď řádně 
doručenou na její adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. 

3. Smluvní strany se dohodly, že dosavadní závazky z uzavřených smluv se stejným nebo obdobným plněním se 
podle § 1902 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, zcela ruší a nahrazují se 
touto smlouvou. Výjimku tvoří závazky, které vznikly z důvodu porušení povinnosti z uzavřených dosavadních 
smluv mezi smluvními stranami, např. smluvní pokuta. 

 
VII. 

Prorogace 
 

Strany se dohodly, že v případě jakýchkoliv sporů dle této smlouvy, je místně příslušný Obvodní soud pro Prahu 
10, případně Městský soud v Praze. 

VIII. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou neupravená se řídí zákonem o odpadech, ve znění pozdějších 

předpisů a zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
2. Každá ze smluvních stran bude v roli správce zpracovávat osobní údaje fyzických osob vystupujících na straně 

druhé smluvní strany jakožto subjektů údajů, a to pro účely související s uzavíráním a plněním této smlouvy, 
ochrany jejích právních nároků a plnění právních povinností. Každá ze smluvních stran informuje své případné 
zaměstnance a další subjekty údajů o zpracování jejich osobních údajů druhou smluvní stranou. Informace o 
zpracování osobních údajů ze strany zhotovitele jsou dostupné na adrese http://www.ave.cz/cs/ochrana-udaju.  

http://www.ave.cz/cs/ochrana-udaju


3. Veškeré změny smluvních ujednání této smlouvy je možné činit jen po vzájemné dohodě smluvních stran, a to 
v podobě nové písemné smlouvy, jenž v plném rozsahu nahradí tuto smlouvu a bude představovat úplnou 
dohodu smluvních stran na předmětu plnění. 

4. Případná nicotnost, neplatnost, neúčinnost či nevymahatelnost některých ustanovení této smlouvy nemá vliv 
na existenci, platnost, účinnost či vymahatelnost ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní strany se zavazují 
nahradit neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení této smlouvy ustanovením platným, účinným a 
vymahatelným, které bude nejvíce odpovídat smyslu a účelu původního ustanovení smlouvy.  

5. Strany sjednávají, že v rámci smluvního vztahu založeného touto smlouvou mají ustanovení zákona, jež nemají 
donucující účinky, přednost před obchodními zvyklostmi. Ustanovení § 558 odst. 2, věty druhé zákona č. 
89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, se nepoužije. 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 shodných vyhotoveních.  
7. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že žádný závazek z této smlouvy není fixním závazkem podle § 1980 zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
 

 
 
V ___________ dne ________________    V ___________ dne ________________ 
 

      
  

_______________________________    ________________________________   
              AVE Pražské komunální služby a.s.                             Městská část Praha-Ďáblice  

  xxxxxxxxxxxxxxxx, vedoucí obch. odd.                       Ing. Mgr. Martin Tumpach, starosta                                       

 zhotovitel                                 objednatel 

  
 
 
_______________________________     
AVE Pražské komunální služby a.s.               

xxxxxxxxxxxxxxxx, poradce pro ekologii 

zhotovitel 



Příloha č. 1 ke Smlouvě o nakládání s odpadem    

Specifikační a výpočtový list         

          

Služby Množství 
Jednotková cena za 
Služby (v CZK bez DPH) 

Četnost 
svozu 

Interní číslo 
smlouvy 

 
Svoz koše PEX 50 l  1 ks 29,00      1x týdně    

Doplnění papírových sáčků PEX 
(balení 25 ks)   

1 bal.  78,00      1x týdně    

Doplnění mikrotenových sáčků 
PEX (balení 25 ks) 

1 bal.   8,00      1x týdně    

      

PEX = psí exkrementy     
 

 

Zhotovitel bude doplňovat buď papírové nebo mikrotenové sáčky PEX dle písemného požadavku 

Zhotovitele. 

  



 
Příloha č. 2 ke Smlouvě o nakládání s odpadem  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Legenda: 

 

Koše na psí exkrementy vyznačeny modrými kroužky – 27 ks 

  



 

 
Legenda: 

 

Nový obytný soubor – provizorní označení – 7ks 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Příloha č. 3 ke Smlouvě o nakládání s odpadem    

Seznam původců odpadů           

                  

Interní číslo 
smlouvy 

IČO Název Ulice 
Č. 
p. 

Č. 
o. 

Město PSČ IČZ 

 

 00064581 
Hlavní město 
Praha 

Mariánské 
náměstí 

2 2 Praha 11000 500054  

                  

 

 


